£ b Rama Judicial
) Consejo Superior de la Judicatura

p Republica de Colombia

SECRETARIA. Se informa a la sefiora Jueza que obran los siguientes memoriales pendientes por

resolver: (i) Liquidacién del crédito (anexo 21) fue fijada en lista (anexo 22). Para proveer, septiembre 11
de 2023.

MATEO SEBASTIAN BENAVIDES GOYES
Secretario.

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL.
Guadalajara de Buga, once (11) de septiembre de dos mil veintitrés (2023).

AUTO INTERLOCUTORIO No.2109

Proceso: Ejecutivo singular de minima cuantia.
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado: CARLOS HUMBERTO ROJAS VARGAS.

Rad. No.: 761114003003-2021-00363-00

ASUNTO

Del informe secretarial, se observa que se encuentra vencido el término de traslado de la
liquidacién del crédito presentada por la apoderada de la parte demandante, conforme a
lo establecido en el articulo 446 del C.G.P.

Realizada la revision de la liquidacion obrante en anexo 21 del expediente digital, no se
encuentra ajustada a derecho porque no no se elabor6 en periodos de 30 dias por mes,
es decir en anualidades de 360 dias como lo dispone la Superintendencia Financiera de
Colombia, raz6n por la que modificara y actualizara.

Respecto de la solicitud elevada por la parte demandada, advierte el Juzgado que lo que
pretende la memorialista es que el Juzgado realice la liquidacion del crédito dentro del
proceso de la referencia. Al respecto la normativa del Codigo General del Proceso en el
numeral 1° de su articulo 446, establece que:

“Ejecutoriado el auto que ordene seguir adelante la ejecucion, o notificada la sentencia que
resuelva sobre las excepciones siempre que no sea totalmente favorable al ejecutado cualquiera
de las partes podra presentar la liquidacion del crédito con especificacion del capital y de los
intereses causados hasta la fecha de su presentacion (...)".

De lo anterior, es claro que la elaboracion y presentacion de la liquidacion de crédito le
asiste Unicamente a las partes, el Juez es quien decide si aprueba o modifica la
liquidacion presentada, en consecuencia no accedera a lo solicitado.

En virtud de lo anterior, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Buga,

RESUELVE:
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PRIMERO: NO TENER en cuenta la liquidacion del crédito presentada por
la parte demandante obrante en anexo 21 del expediente digital, por las razones
expuestas en la parte motiva de esta providencia.

SEGUNDO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidacion del
crédito, la cual quedara asi:
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Pagare N0.069776100002632

LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL $11.525.459,00
| onma | wsato | M| IGO0 | TMAMA | N | G| s o TOTANTMENGS | o
1 | $11.525.459,00 jul-20 15 18,12 27,18 1,40 $ 80.530,19 $ 80.530,19 $ 80.530,19 $ 11.605.989,19
2 $11.525.459,00 agt-20 30 18,29 27,44 1,41 $ 162.461,07 $ 242.991,25 $ 242.991,25 $ 11.768.450,25
3 $11.525.459,00 sep-20 30 18,35 27,53 1,41 $ 162.954,99 $ 405.946,24 $ 405.946,24 $ 11.931.405,24
4 $11.525.459,00 oct-20 30 18,09 27,14 1,40 $ 160.813,00 $ 566.759,24 $ 566.759,24 $ 12.092.218,24
5 $11.525.459,00 nov-20 30 17,84 26,76 1,38 $ 158.749,31 $ 725.508,55 $ 725.508,55 $ 12.250.967,55
6 $11.525.459,00 dic-20 30 17,46 26,19 1,35 $ 155.604,81 $ 881.113,37 $ 881.113,37 $ 12.406.572,37
7 $11.525.459,00 ene-21 15 17,32 25,98 1,34 $ 77.221,98 $ 958.335,35 $ 958.335,35 $ 12.483.794,35
8 $11.525.459,00 ene-21 15 17,32 25,98 1,94 $ 111.984,13 $ 1.070.319,48 $ 1.070.319,48 $ 12.595.778,48
9 $11.525.459,00 feb-21 30 17,41 26,12 1,95 $ 225.016,97 $ 1.295.336,46 $ 1.295.336,46 $ 12.820.795,46
10 $11.525.459,00 mar-21 30 17,41 26,12 1,95 $ 225.016,97 $ 1.520.353,43 $ 1.520.353,43 $ 13.045.812,43
11 $11.525.459,00 abr-21 30 17,31 25,97 1,94 $ 223.851,68 $ 1.744.205,11 $ 1.744.205,11 $ 13.269.664,11
12 $11.525.459,00 may-21 30 17,22 25,83 1,93 $ 222.801,83 $ 1.967.006,93 $ 1.967.006,93 $ 13.492.465,93
13 $11.525.459,00 jun-21 30 17,21 25,82 1,93 $ 222.685,11 $ 2.189.692,05 $ 2.189.692,05 $ 13.715.151,05
14 $11.525.459,00 jul-21 30 17,18 25,77 1,93 $ 222.334,89 $ 2.412.026,94 $ 2.412.026,94 $ 13.937.485,94
15 $11.525.459,00 ago-21 30 17,24 25,86 1,94 $ 223.035,22 $ 2.635.062,16 $ 2.635.062,16 $ 14.160.521,16
16 $11.525.459,00 sep-21 30 17,19 25,79 1,93 $ 222.451,65 $ 2.857.513,80 $ 2.857.513,80 $ 14.382.972,80
17 $11.525.459,00 oct-21 30 17,08 25,62 1,92 $ 221.166,67 $ 3.078.680,47 $ 3.078.680,47 $ 14.604.139,47
18 $11.525.459,00 nov-21 30 17,27 2591 1,94 $ 223.385,21 $ 3.302.065,68 $ 3.302.065,68 $ 14.827.524,68
19 $11.525.459,00 dic-21 30 17,46 26,19 1,96 $ 225.599,14 $ 3.527.664,82 $ 3.527.664,82 $ 15.053.123,82
20 $11.525.459,00 ene-22 30 17,66 26,49 1,98 $ 227.924,66 $ 3.755.589,48 $ 3.755.589,48 $ 15.281.048,48
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21| $11.525.459,00 feb-22 30 18,30 27,45 2,04 |$ 23533248 $ 3.990.921,96 |$ 3.990.921,96 $ 15.516.380,96
22 | $11.525.459,00 mar-22 30 18,47 27,71 206 |$ 237.291,59 $ 4.228213,55 |$ 4.228.213,55 $ 15.753.672,55
23| $11.525.459,00 abr-22 30 19,05 28,58 2,12 $ 243.948,71 $ 4.472162,27 |$ 4.472.162,27 $ 15.997.621,27
24 | $11.525.459,00 may-22 30 19,71 29,57 2,18 | $ 251.474,02 $ 4.723.636,29 | $ 4.723.636,29 $ 16.249.095,29
25| $11.525.459,00 jun-22 30 20,40 30,60 2,25 $ 259.285,24 $ 4.982921,53 |$ 4.982.921,53 $ 16.508.380,53
26 | $11.525.459,00 jul-22 30 21,28 31,92 234 |$ 269.165,45 $ 5.252.086,97 |$ 5.252.086,97 $ 16.777.54597
27 |  $11.525.459,00 ago-22 30 22,21 33,32 2,43 $ 279.509,02 $ 5.531.59599 |$ 5.531.595,99 $ 17.057.054,99
28 | $11.525.459,00 sep-22 30 23,50 35,25 2,55 $ 293.693,50 $ 5.825.289,49 | $ 5.825.289,49 $ 17.350.748,49
29 | $11.525.459,00 oct-22 30 24,61 36,92 2,65 $ 305.750,63 $ 6.131.040,12 |$ 6.131.040,12 $ 17.656.499,12
30 | $11.525.459,00 nov-22 30 25,78 38,67 2,76 | $ 318.314,86 $ 6.449.354,98 | $ 6.449.354,98 $ 17.974.813,98
31| $11.525.459,00 dic-22 30 27,64 41,46 2,93 $ 337.991,83 $ 6.787.346,81 |$ 6.787.346,81 $ 18.312.805,81
32| $11.525.459,00 ene-23 30 28,84 43,26 3,04 |$ 35049871 $ 7.137.84551 |$ 7.137.845,51 $ 18.663.304,51
33| $11.525.459,00 ene-23 30 30,18 45,27 3,16 |$ 364.295,61 $ 7.502.141,13 | $ 7.502.141,13 $ 19.027.600,13
34 | $11.525.459,00 mar-23 30 30,84 46,26 3,22 $ 371.026,90 $ 7.873.168,03 |$ 7.873.168,03 $ 19.398.627,03
35| $11.525.459,00 abr-23 30 31,39 47,09 327 |$ 376.604,48 $ 8.249.772,51 | $ 8.249.772,51 $ 19.775.231,51
36 | $11.525.459,00 may-23 30 30,27 45,41 3,17 | $ 365.215,99 $ 8.614.98849 |$ 8.614.988,49 $ 20.140.447,49
37 | $11.525.459,00 jun-23 30 29,76 44,64 3,12 $ 359.990,14 $ 8.974.978,63 |$ 8.974.978,63 $ 20.500.437,63
38 | $11.525.459,00 jul-23 30 29,36 44,04 3,09 $ 355.873,67 $ 9.330.852,31 |$ 9.330.852,31 $ 20.856.311,31
39 | $11.525.459,00 ago-23 30 28,75 43,13 3,03 $ 349.565,70 $ 9.680.418,01 |$ 9.680.418,01 $ 21.205.877,01
40 | $11.525.459,00 sep-23 7 28,03 42,05 297 |$ 79.825,04 $ 9.760.243,05 | $ 9.760.243,05 $ 21.285.702,05
SALDO TOTAL A PAGAR $ 21.285.702,05
LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL $11.525.459,00
INT. DE PLAZO $958.335,35
INT. DE MORA $8.801.907,70

$21.285.702,05

OTROS CONCEPTOS

|
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|$ 43899700 |
| TOTAL | $ 21.724.699,05
Pagare N0.441860003806517
LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL \ $1.433.528,00
< No INT. BANCARIO TASA MAX. INT. INT. INTERES TOTAL TOTAL INT. MENOS

No CAPITAL MES-ANO DiAS CTE. USURA PLAZO MORA MENSUAL INTERESES ABONO TOTAL
1 |$ 1.433.528,00 dic-20 9 17,46 26,19 1,35 $ 5.806,20 $  5.806,20 $ 5.806,20 $ 1.439.334,20
2 | $ 1.433.528,00 ene-21 21 17,32 25,98 1,34 $13.446,74 $ 13.446,74 $  13.446,74 $ 1.446.974,74
3 | $ 1.433.528,00 ene-21 9 17,32 25,98 1,94 $ 8.357,10 $ 835710 $ 8.357,10 $ 1.441.885,10
4 $ 1.433.528,00 feb-21 30 17,41 26,12 1,95 $27.987,44 $  36.344,55 $  36.344,55 $ 1.469.872,55
5 $ 1.433.528,00 mar-21 30 17,41 26,12 1,95 $27.987,44 $ 64.331,99 $  64.331,99 $ 1.497.859,99
6 $ 1.433.528,00 abr-21 30 17,31 25,97 1,94 $27.842,51 $ 92.174,49 $  92.174,49 $ 1.525.702,49
7 $ 1.433.528,00 may-21 30 17,22 25,83 1,93 $27.711,93 $ 119.886,42 $ 119.886,42 $ 1.553.414,42
8 $ 1.433.528,00 jun-21 30 17,21 25,82 1,93 $27.697,41 $ 147.583,83 $ 147.583,83 $ 1.581.111,83
9 $ 1.433.528,00 jul-21 30 17,18 25,77 1,93 $27.653,85 $ 175.237,68 $ 175.237,68 $ 1.608.765,68
10 | $ 1.433.528,00 ago-21 30 17,24 25,86 1,94 $27.740,95 $ 202.978,63 $ 202.978,63 $ 1.636.506,63
11| $ 1.433.528,00 sep-21 30 17,19 25,79 1,93 $27.668,37 $ 230.647,00 $ 230.647,00 $ 1.664.175,00
12| $ 1.433.528,00 oct-21 30 17,08 25,62 1,92 $27.508,55 $ 258.155,54 $ 258.155,54 $ 1.691.683,54
13| $ 1.433.528,00 nov-21 30 17,27 25,91 1,94 $27.784,49 $ 285.940,03 $ 285.940,03 $ 1.719.468,03
14 | $ 1.433.528,00 dic-21 30 17,46 26,19 1,96 $28.059,85 $ 313.999,88 $ 313.999,88 $ 1.747.527,88
15| $ 1.433.528,00 ene-22 30 17,66 26,49 1,98 $28.349,10 $ 342.348,98 $ 342.348,98 $ 1.775.876,98
16 | $ 1.433.528,00 feb-22 30 18,30 27,45 2,04 $29.270,48 $ 371.619,46 $ 371.619,46 $ 1.805.147,46
17 | $ 1.433.528,00 mar-22 30 18,47 27,71 2,06 $29.514,15 $ 401.133,61 $ 401.133,61 $ 1.834.661,61
18 | $ 1.433.528,00 abr-22 30 19,05 28,58 2,12 $30.342,16 $ 431.475,77 $ 431.475,77 $ 1.865.003,77
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19 | $ 1.433.528,00 may-22 30 19,71 29,57 2,18 $31.278,15 $ 462.753,92 $ 462.753,92 $ 1.896.281,92
20 | $ 1.433.528,00 jun-22 30 20,40 30,60 2,25 $32.249,70 $ 495.003,63 $ 495.003,63 $ 1.928.531,63
21| $ 1.433.528,00 jul-22 30 21,28 31,92 2,34 $33.478,60 $ 52848223 $ 52848223 $ 1.962.010,23
22| $ 1.433.528,00 ago-22 30 22,21 33,32 2,43 $34.765,12 $ 563.247,35 $ 563.247,35 $ 1.996.775,35
23| $ 1.433.528,00 sep-22 30 23,50 35,25 2,55 $36.529,38 $ 599.776,73 $ 599.776,73 $ 2.033.304,73
24 | $ 1.433.528,00 oct-22 30 24,61 36,92 2,65 $38.029,04 $ 637.805,76 $ 637.805,76 $ 2.071.333,76
25| $ 1.433.528,00 nov-22 30 25,78 38,67 2,76 $39.591,76 $ 677.397,53 $ 677.397,53 $ 2.110.925,53
26 | $ 1.433.528,00 dic-22 30 27,64 41,46 2,93 $42.039,17 $ 719.436,70 $ 719.436,70 $ 2.152.964,70
27 | $ 1.433.528,00 ene-23 30 28,84 43,26 3,04 $43.594,77 $ 763.031,47 $ 763.031,47 $ 2.196.559,47
28 | $ 1.433.528,00 ene-23 30 30,18 45,27 3,16 $45.310,82 $ 808.342,28 $ 808.342,28 $ 2.241.870,28
29 | $ 1.433.528,00 mar-23 30 30,84 46,26 3,22 $46.148,05 $ 854.490,33 $ 854.490,33 $ 2.288.018,33
30| $ 1.433.528,00 abr-23 30 31,39 47,09 3,27 $46.841,78 $ 901.332,12 $ 901.332,12 $ 2.334.860,12
31| $ 1.433.528,00 may-23 30 30,27 45,41 3,17 $45.425,29 $ 946.757,41 $ 946.757,41 $ 2.380.285,41
32| $ 1.433.528,00 jun-23 30 29,76 44,64 3,12 $44.775,31 $ 991.532,72 $ 991.532,72 $ 2.425.060,72
33| $ 1.433.528,00 jul-23 30 29,36 44,04 3,09 $44.263,30 $1.035.796,02 $ 1.035.796,02 $ 2.469.324,02
34| $ 1.433.528,00 ago-23 30 28,75 43,13 3,03 $43.478,72 $1.079.274,74 $ 1.079.274,74 $ 2.512.802,74
35| $ 1.433.528,00 sep-23 30 28,03 42,05 2,97 $42.551,05 $1.121.825,79 $ 1.121.825,79 $ 2.555.353,79
SALDO TOTAL A PAGAR $2.555.353,79
LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL $1.433.528,00
INT. DE PLAZO $13.446,74
INT. DE MORA $1.108.379,05
$2.555.353,79
OTROS CONCEPTOS |
$ 102.344,00
| TOTAL | $2.657.697,79 |
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TERCERO:

REQUIERASE a la parte ejecutante para que, en lo sucesivo,

presente las liquidaciones de crédito conforme a lo establecido en el articulo 446 del C.G.

del P., dando cumplimiento a lo alli consagrado.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

La juez; T

ﬁﬁm——

ANETH DOMINGUEZ OLIVEROS

Firmado Por:
Janeth Dominguez Oliveros
Juez
Juzgado Municipal
Civil 003

Guadalajara De Buga - Valle Del Cauca

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE BUGA
NOTIFICACION

Estado Electrénico No. 105.

El anterior auto se notifica Hoy
25 de septiembre de 2023 a las 8:00 A.M.

-

MATEO SEBASTIAN BENAVIDES GOYES
Secretario.

Este documento fue generado con firma electrénica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 5ec99b7481323b7bc572bbch3a7f3794924f58e68c0b8ff05e5506b514553a62

Documento generado en 11/09/2023 10:21:07 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

Firmado Por:
Mateo Sebastian Benavides Goyes
Secretario
Juzgado Municipal
Civil 003
Guadalajara De Buga - Valle Del Cauca

Este documento fue generado con firma electronica y cuenta con plena validez juridica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Cadigo de verificacion: 06d558b11992d20eff5cc296d976a10a031f0ba272123aff9ed32f8baaebOccf

Documento generado en 24/09/2023 09:53:08 PM

Descargue el archivo y valide éste documento electrénico en la siguiente URL:
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